PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении Плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального района на 2014 год
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шарангского муниципального района Нижегородской области, в целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых, занятость и оздоровление детей и молодёжи администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального района на 2014 год (далее – План).

 2.Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района (Устюжанина Е.С.) осуществлять финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

3.Рекомендовать органам местного самоуправления р.п.Шаранга и сельских поселений Шарангского муниципального района, предприятиям, учреждениям и организациям района принять участие в реализации Плана.

4.Постановление администрации Шарангского муниципального района от 28.11. 2011г. №128 «Об утверждении районной комплексной межведомственной программы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского района «Каникулы» 2012-2014гг. отменить с 1января 2014г.
 5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 31.12.2013 г. № 415
План мероприятий

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
Шарангского муниципального района

на  2014 год.
	№
	Меропрития
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	Объемы финансирования

(средства местного бюджета), тыс.руб.

	НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	1
	Внесение изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района

« Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодёжи» от 07.05.2009г №53
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Январь
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2
	Разработка и направление инструктивно-методических документов по организации отдыха, оздоровления и занятости
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Январь – май

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3
	Заключение договоров с  организациями  о взаимодействии по вопросам  организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Январь - февраль

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4
	Заключение договоров с организациями по трудоустройству несовершеннолетних
	Государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Шарангского района» (по согласованию)
	В течение года
	230,0

	5
	Размещение в установленном порядке заказа на покупку путёвок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря)
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	В течение года
	800,9

	РАБОТА С РУКОВОДЯЩИМИ И ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ КАДРАМИ

	1
	Заседание координационного совета по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2
	Инструктивные совещания для различных категорий организаторов отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3
	Курсовая подготовка квалифицированных кадров, владеющих современными педагогическими и оздоровительными технологиями, технологиями организации досуга детей
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Март - апрель
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4
	Проведение конкурса профессионального мастерства среди педагогов, работающих в сфере отдыха и оздоровления детей и молодёжи
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Июль
	3,0

	5
	Учёба директоров лагерей:

- с дневным пребыванием детей;

 -труда и отдыха;

- с круглосуточным пребыванием детей
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Март-май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6
	Учёба всех работников летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей  по санитарно-эпидимиологическим правилам  и нормативам (СанПин 2.4.4.2599-10) с последующей аттестацией
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Территориальный отдел управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в  городском округе  г.Шахунья,  Тоншаевском, Тонкинском, Шарангском, Ветлужском, Уренском районах

(по согласованию)
	Май

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	ОРГАНИЗАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	1
	Оказание  методической помощи  директорам летних оздоровительных учреждений
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2
	Паспортизация летних оздоровительных учреждений
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения
	Январь
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3
	Комплектование учреждений, организующих отдых и оздоровление детей и молодёжи квалифицированными кадрами
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области « Шарангская центральная районная больница»

(по согласованию)
	Январь-май

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4
	Формирование информационно-аналитического банка по всем аспектам организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
	 Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5
	Районный конкурс «Лучший лагерь Шарангского муниципального района»
	Координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального  района

Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

	Март-октябрь
	10,0

	6
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений, учреждений  дополнительного образования детей
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

	Июнь-июль
	890,5

	7
	Организация лагеря с круглосуточным  пребыванием детей на базе социально -реабилитационного центра для несовершеннолетних
	Государственное казённое учреждение Нижегородской области  «Управление социальной защиты  населения Шарангского района» (по согласованию)
	Июль-август

	8
	Приёмка и проверка  летних оздоровительных учреждений с дневным и круглосуточным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

Территориальный отдел управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в  городском округе  г.Шахунья,  Тоншаевском, Тонкинском, Шарангском, Ветлужском, Уренском районах

(по согласованию)

Отделение полиции

(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»

(по согласованию)

Отделение надзорной деятельности  по Шарангскому району

(по согласованию)
	Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	9
	Страхование детей во время их пребывания в учреждениях, организующих отдых и оздоровление
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

	В  течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	10
	Создание реестра учреждений, организующих отдых и оздоровление детей
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	Январь
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	11
	Участие в областных, межрайонных мероприятиях (совещания, семинары, учёба)
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	По графику
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	12
	Районный конкурс детских  творческих работ  по противопожарной тематике
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Отделение полиции

(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»

(по согласованию)

Координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального  района

	Июнь-октябрь
	3,0

	13
	Районный конкурс детских  творческих работ   по правилам дорожного движения
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Отделение надзорной деятельности  по Шарангскому району

(по согласованию)

Координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального  района

	Июнь-октябрь
	3,0

	ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	1
	Размещение информации о ходе оздоровительной кампании, мероприятиях, акциях, проводимых в период оздоровительной кампании   в средствах  массовой информации
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

Телевидение «Истоки»

Редакция «Знамя победы»

Отделение надзорной деятельности  по Шарангскому району

(по согласованию)

Отделение полиции

(дислокация

пгт. Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»

(по согласованию)

Государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Шарангского района» (по согласованию)

Государственное казённое учреждение Нижегородской области  «Управление социальной защиты  населения Шарангского района» (по согласованию)

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

МБУ «ФОК

в р.п.Шаранга

Нижегородской области»

Сектор  по физкультуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2
	Выпуск сборника по итогам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального  района
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

Телевидение «Истоки»

Редакция «Знамя победы»

Отделение надзорной деятельности  по Шарангскому району

(по согласованию)

Отделение полиции

(дислокация

пгт. Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»

(по согласованию)

Государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Шарангского района» (по согласованию)

Государственное казённое учреждение Нижегородской области  «Управление социальной защиты  населения Шарангского района» (по согласованию)

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

МБУ «ФОК

 в р.п.Шаранга

Нижегородской области»

Сектор  по физкультуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

	Декабрь

	1,0

	3
	Размещение информации о планировании и   ходе оздоровительной кампании на сайте администрации Шарангского муниципального района, РОО, сайтах образовательных учреждений, сайтах организаций
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Образовательные учреждения

Телевидение «Истоки»

Редакция «Знамя победы»

Отделение надзорной деятельности  по Шарангскому району

(по согласованию)

Отделение полиции

(дислокация

пгт. Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»

(по согласованию)

Государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Шарангского района» (по согласованию)

Государственное казённое учреждение Нижегородской области  «Управление социальной защиты  населения Шарангского района» (по согласованию)

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

МБУ «ФОК

в р.п.Шаранга

Нижегородской области»

Сектор по физкультуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	КОНТРОЛЬ

	1
	Контроль  за  подготовкой

и работой  учреждений всех

типов, организующих отдых детей

	Координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального района

Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	 Май-август
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2
	Осуществление контроля по использованию средств, выделенных на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
	Координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского муниципального района

	В течение года

415

31.12.2013г.